
COMUNE  DI  RANZANICO
PROVINCIA DI BERGAMO

SEDE:  PIAZZA DEI CADUTI, 1 - C.A.P. 24060 - CODICE FISCALE E PARTITA I.V.A. 00579520164
TEL. (035) 829022 - FAX (035) 829268 - E-MAIL: info@comune.ranzanico.bg.it

CODICE ENTE 10183

DELIBERAZIONE N. 18 del 30-07-2015

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA Straordinaria DI Prima CONVOCAZIONE

Oggetto:  Variazione alle dotazioni di competenza del bilancio di previsione per l'esercizio
2015.

L’anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di luglio alle ore 20:30 nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati in
seduta i Componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

RENATO FRERI Presente Sindaco
ANDREA ZAMBETTI Presente Vice-Sindaco
ROMINA FEDERICI Presente Consigliere
SILVANA GRAZIA LONGA Presente Consigliere
ISABEL SIGNORELLI Assente Consigliere
GINO NOACCO Presente Consigliere
CATERINA ZAPPELLA Presente Consigliere
STEFANIA BIANCHI Presente Consigliere
MIRCO ALDO ZAMBETTI Presente Consigliere
CORRADO PATERA Presente Consigliere
FABRIZIO ZAMBETTI Presente Consigliere

Totale presenti.   10
Totale assenti:    1

Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PAOLO ZAPPA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco,  RENATO FRERI, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione del Sindaco che espone la variazione in esame e successivamente legge il
parere del Revisore dei Conti;

RICHIAMATE:
la propria deliberazione n. 06 del 09.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio  2015;
la propria deliberazione n. 10 del 30.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Conto Consuntivo  dell’esercizio 2014;

RILEVATO che la variazione proposta è resa necessaria da effettive esigenze di provvedere ai
fabbisogni dell’Ente utilizzando risorse eccedenti in alcune previsioni destinandole ad altre che nel
corso della gestione risultano inadeguate;

RILEVATO che, sulla scorta degli atti in possesso dell’Amministrazione e dei documenti
contabili, è stato predisposto l’elenco segnato della lettera “B”;

RITENUTO che, come dettagliato nel prospetto allegato, le variazioni proposte sono le seguenti:

Nuove o maggiori ENTRATE € 8.000,00

Minori spese € 4.600,00

AVANZO di AMMINISTRAZIONE Totale € 12.600,00

Nuove o Maggiori SPESE € 12.600,00

Minori ENTRATE € 0

Totale € 12.600,00

ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione, rilasciato dal Dott. Jacopo Marchetti
in data 22.07.2015, allegato “A” al presente atto;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Settore Amministrativo-
Finanziario, di cui all’art. 49 comma 1° del D.Lgs.267/2000, riportato in calce al presente atto;

VISTO:
Il D.Lgs. 267/2000
lo Statuto Comunale ;
il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale
il vigente Regolamento di Contabilità ;

DATO ATTO che la votazione, espressa nelle forme di legge, ha dato il seguente esito:
Consiglieri presenti:   n. 10
       “          votanti:       n. 10
Voti       favorevoli:    n. 8
     “        contrari:       n. 2 (Zambetti M.A. e Zambetti F.)
     “         astenuti:        nessuno;



D E L I B E R A

di approvare, per i motivi esposti in premessa, le variazioni  al bilancio di previsione per1.
l’esercizio finanziario in corso, quali risultano dall’allegato “B” al presente provvedimento
che ne forma parte integrante e sostanziale;

di dare atto che  vengono mantenuti gli equilibri di bilancio per l’esercizio 2015;2.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, su proposta del Sindaco/Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva votazione, espressa nelle forme di legge, con il seguente risultato:
Consiglieri presenti:   n. 10
       “          votanti:       n. 10
Voti       favorevoli:    n. 8
     “        contrari:       n. 2 (Zambetti M.A. e Zambetti F.)
     “         astenuti:        nessuno;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000.



Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147/bis del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto
Responsabile esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Ranzanico, 22-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

F.to  ANGELO PIZZIGHINI

Ai sensi dell’art. 147 bis e 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il sottoscritto Responsabile esprime parere
Favorevole di Regolarità contabile;

Ranzanico, 22-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

F.to  ANGELO PIZZIGHINI



DELIBERAZIONE N. 18 del 30-07-2015

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  RENATO FRERI F.to DOTT. PAOLO ZAPPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Responsabile del Procedimento, si certifica che questa deliberazione ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e della Legge 69/2009 e s.m.i. è stata pubblicata
all’albo pretorio on line (sito web: www.comune.ranzanico.bg.it) il giorno 31/07/2015 e vi rimarrà
pubblicata per 15 giorni consecutivi dal      31/07/2015      al      15/08/2015-.

Ranzanico, 31/07/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PAOLO ZAPPA

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio on line in data 31/07/2015 è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma III della Legge n.267/00.

Ranzanico,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PAOLO ZAPPA

Copia conforme per uso amministrativo

Addì,  31/07/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PAOLO ZAPPA


